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Miejsce i czas wydarzeń Kurów, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Kurów, dwudziestolecie międzywojenne, Żydzi, dzieciństwo,
rodzina i dom rodzinny, rodzina Lermanów, rodzina
Gorzyczańskich

 
Historia rodziny
Moja rodzina wywodzi się od proroka Hoze z Lublina. Jego pomnik jest na starym
cmentarzu w Lublinie. To ze strony ojca, ze strony babci to był  rabin w Kurowie
znany,  za moich czasów to był  jego syn Goldberg,  on nie był  rabinem, ale jego
dziadek to był znany rab w Kurowie. O tym Hoze opowiadają, że on znał kabałę, ja
mam książkę z Kurowa,  tam opowiadają o nim cuda,  mówią,  że kiedy on był  w
Kurowie, to nie chcieli go za tych czasów trzymać więcej, to on był bardzo zły. Jak
wyjechał, był taki zły, że on przeklął to miasto, dlatego że go wygonili. To mówią, że
to miasto dlatego spłonęło. Ze strony matki dziadek był kuzynem raba z Morzyc.
Bardzo znani byli  ze śpiewu. Babcia pochodziła z Grosmanów. Jednym słowem,
rodzina bardzo sławna z pochodzenia.
Dziadek jeden umarł przed wojną, Gorzyczański umarł przed wojną. A reszta to byli
zabici.  Było bardzo mało Gorzyczańskich.  W Lublinie byli  Gorzyczańscy,  to byli
krewni  też,  jest  teraz krewny w Radomsku.  Dziadek mi  zawsze mówił:  –  Jak ty
spotkasz  kogoś z  nazwiskiem Gorzyczański,  to  to  jest  rodzina.  Bo na przykład
Lermanów było bardzo dużo, Goldbergów też dużo – moi krewni, ja się po mężu też
nazywałam  Goldberg.  Bo  kiedy  przyjęli  nazwiska  Żydzi,  to  przeważnie  byli  w
Niemczech za tamtych czasów – były nazwiska jak Lerman, podobne do niemieckich.
Ale później, jak wędrowali i przyjechali do Polski, to były takie nazwiska podobne do
polskich, jak Zamiecki. Ciekawe też jest pochodzenie [nazwiska Gorzyczański]. O ile
ja wiem, pradziad mój, kiedy nadawali nazwiska, był na jakimś dworze. W tym czasie
urzędnicy, pisarze, buchalterzy to byli  przeważnie Żydzi. On żył w miejscowości,
która nazywała się Gorzyce. To był majątek tego dziedzica. Mój pradziad przyjął
nazwisko Gorzyczański od tej miejscowości, gdzie on był. 
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